
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SPOLETO 2“ 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Arpago Ricci – 06049 Spoleto (PG) -  e   0743/48213 
Codice Fiscale   93023840544  e-mail pgic84400l@istruzione.it; pec:pgic84400l@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

 Al sito - Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica – D.M. 2 febbraio 2024 n. 19 – 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53010  Titolo del progetto: “Work in progress:insieme si può” 

CUP: B34D21001020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 2 febbraio  2024 recante “ 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” 

VISTO  che dall’allegato 1 del D.M. N. 19 del 2.02.2024 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €  90.736,63  per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4 

VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018 
 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024  n. 56 del 29/01/2024; 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009451 - 05/11/2024 - VIII - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA

mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it


VISTO l’atto di concessione prot. n. 0139168 del 12.10.2024  - protocollo interno n. 9390  del 

04.11.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTE le Istruzioni operative  dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. 0058542  del 17.04.2024, con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024, il finanziamento relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea   Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

D.M. N. 19/2024 pari ad € 90.736,63 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR Linea 

di investimenti M4C1I1.4: 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-

2024-1322 -

P-53010 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica  

90.736,63 B34D21001020006 

 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

In conformità alla predetta Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0058542  del  17 aprile  

2024 , il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU-

PNRR DM 19/2024 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ”  del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03.27  “ Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

-DM 19/2024– Codice Identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53010   - CUP: 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009451 - 05/11/2024 - VIII - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA



B34D21001020006. Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 

piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 

competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR saranno inserite 

sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 

rendicontazione. Il presente atto viene trasmesso al DSGA  per gli adempimenti di competenza. In 

ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione tutti i documenti di interesse 

europeo, relativo allo viluppo del presente progetto , saranno tempestivamente pubblicati nelle 

specifiche sezioni del sito istituzionale e all’albo on line  

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

                              Prof. Andrea Proietii 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009451 - 05/11/2024 - VIII - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA


		2024-11-05T11:40:44+0100
	ANDREA PROIETTI




